ita  sese  res  habeat,  ut  praedixiraus  nos  suis  litteris 
intellexisse,  praesertim  si  idem  Ambianensis  contra 

Romanae  synodi  et  apostolicae  sedis  decretum  de  ma- 
nu  laici  nefanda  ambitione  et  temerario  ausu  inve- 

stituram  suscipere  praesumpsit,  canonici  rigoris  se- 
veritate  taliter  in  eum  vindicare  et  punire  obnixe  sat- 
agite  ut  ejus  exempla  caeteri  imitari  timeant.  De 
Manasse  autem,  de  quo  similiter  conqueritur,  qui 

Oebali  suorumque  refugio  et  auxilio  illum  et  Eccle- 
siam  fatigare  non  cessat,  laborare  ut  ad  pacem  re- 
deat  et  ab  inquietatione  Ecclesiae  et  persccutione 

archiepiscopi  quiescat.  Quod  si  forte  in  sua  con- 
tumacia    pcrsistens    obedire  renuerit,    nisi    illum 

et  de  episcopis  Laudunensi  et  Suessionensi  suffra-  *\  justam   excusationera   habere   cognovcritis,  quod- 
ganeis  vestris  qui  Ambianensera  episcopum,  vobis 

inconsultis  et  nescientibus  Romae  etiam  positis,  con- 
secrarunt,  et  de  Manasse  qui  vos  et  Ecclesiam  ve- 
stram,  quia  malefactis  non  potest,  raalediclis  infe- 

stare  non  cessat,  et  de  caeteris  omnibus,  supcr  qui- 
busconquesiionem  vobiscollibueritfacerc,  misimus 
litteras  nostras  commemoratis  confratribus  noslris, 
Diensi  videlicet  episcopo  et  Cluniacensi  abbati,  ut 

cuncta  studeant  diligentcr  inquirere  sollicite  discu- 
tere,  discussa  et  indagata  ad  purum,  justc,  legalitcr 

et  canonicc  judicarc.  Ilisnostris  monitis  obsecuu- 
dantes  per  omnia  beatorum  apostolorum  Petri  et 
Pauli  benedictionc  in  pncsenti  donemini,  etin  futuro 
a  peccatorum  vinculis  absoluti  omnium  ad  eorura 

cunque  vobis  justius  videtur  facite.  De  aliis 
autem  necessitatibus  eumdem  archiepiscopum  (si 

tamen  vobis  obedierit)  sicut  dignuni  est  adjuvate, 

eique  commissam  Ecclesiam  auctoritate  beati  Petri 

(quodetde  aliis  ecclesiis  vos  oportet  agere)  defen- 
dite.  Ipse  autein,  sicut  ex  suis  cognovimus  litteris 

quas  vobis  direximus,  inducias  quaerit,  ut  subterfu- 
giat,  cui  qualiter  rcscripsimus  vobis  etiam  per  exem- 
plar  indicamus.  Vos  autem,  fralres  mei  charissimi, 

viriliter  et  sapientcr  agilc,  vestraque  omnia  in  cha- 
ritate  liant,  ut  oppressi  vos  prudentes  defensores 

invcniant,  ct  opprimentes  amatores  justitiae  reco- 

gnoscant.  Omnipoteus  DeusSpiritum  sanctum  cordi- 
bus  vestris  infundat,  vosque  pcr  viam  sibi  placitam 
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perducat  et  ad  societatem  sanctorum  Patrum  perve-  A 
nire  faciat. 

Data  ad  Sanctum  Germanum,  xi  Kaleudas  Sep- 
tembris,  iud.  I. 

EPISTOLA  IV. 
Al)  IIENRICUM  LEODIENSEM  EPISCOPUM. 

(Anno  1078.) 

Temeritatis  eum  nrguit  quod  contra  Romance  Eccle- 
si&  auctoritatem  verba  jactaverit,  monetquc  ut  We- 
n  mboldi  cujusdam  causam,  qui  se  una  cum  uxore 
injuste  ab  co  excommunicatum  conquestus  fuerat , 
adhibitis  Trecirensi  et  Metensi  cpiscopis,  definiat; 
quem  timore  mortis  seabsolvisse  ait;  accepta  spon- 
sionc  ab  co  omnibus  satisfaciendi.  Contemptores 
synodi  illos  vocat,  qui  synodus  a  se  in  Teutonicis 
purtibus  indicta  impedimento  fucrint  nc  coijcre- 
tur. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  IIeiv-  B 
rico  Leodiensi  episcopo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem ,  si  contemptoribus  Romanac  synodi 

liabitae  iu  practerita  Quadragesima  uon  communi- 
cat. 

Lectis  fraternitatis  tuae  litteris,  non  parum  mirati 
sumus  non  ea  te,  qua  decuit,  apostolicam  sedem 

)ro  revereutia  sibi  scripsisse,  sed  nos  de  absolu- 
:ione  illius  parochiani  tui,  qui  olim  adjios  venit, 

nordaci  invectione  reprehendisse,  tanqnam  aposto- 
icae  sedis  non  esset  auctoritas  quoscunque,  et  ubi- 
;unque  vult,  ligare  et  absolvere.  Unde  scias  nos 

'idversustemeritatem  tuamgraviter  comrnotosfuisse, 
lisi  apostolicae  sedis  mansuetudo  nos  detincret,  et 

lisi  mens  nostra  de  litteris  olim  super  hoc  negotio  r 
ibi   transmissis  quodammodo    dubitaret.   Solliciti 
i:tenim  sumus  ne  lilterae  illae  fraude  alicujus  aut 
alsitate  immutarentur.  Et  ideo  exemplar  earum  ad 

:ognoscendam  voluntatem  nostram  tibi  ostenden- 
lum  esse  putavimus,   ut,  si  easdem   esse  et  non 

mmutatas  claruerit,  intelligas  te  aut  spiritu  prae- 
;umptionis  aut  ignorantia  contra  auctoritatem  san- 
:tae  Romanae  Ecclesiae  verba  jactasse,  quasi  imitando 
3ricntales  qui  coutra  beatum  papam  Julium  obloqui 

Draesumpserunt ,  eo  quod  ipse  sanctissimum  Atha- 
lasium  patriarcham  sine  assensu  eorum  absolverat, 

libique  deiuceps  caveas  ne  hujusmodi  contra  nos 

jemeritate  rescribas,  sed  potius  ad  documenta  san- 
:torum  Patrum  quae  te  loqui  et  scribere  doceant  hu- 
jiiliter  recurras,  et  secundum  tenorem  litterarum ,  £> 

niarum  exemplar  tibi  transmittimus,  praedicti  ho- 
ninis  negotium  ad  Onem  perducere  studeas.  Vir 

ste,  Weremboldus  nomine,  conquestus  est  se  in- 
juste  a  te  excommunicatum  cum  uxore  sua  esse; 
linde  sibi  vix   fidem  adhibere   possumus.   Tamen 

nonemus  prudentiam  tuam,  ut  ad  notitiam  religio- 
orum  confratrum  nostrorum,  Trevirensis  scilicet 

irchiepiscopi  et  Metensis  episcopi,  hujus  rei  causam 
leferre  facias,  eorumque  consilio  et  judicio  diffinire 
)rocures.  Deveste  vero  monachica,  et  velo  imposito, 
;t  pecunia  ahlata,  eorumdem  testimonio  et  justitiam 
acere  et  rationem  ponere  non  recuses,  quatenus 
;ibi  occasionem  proclamandi  auferas  et  teipsum  ab 
>mni  accusatione  protegas,  justitiae  integritate  et 
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canonica  auctoritate  servata  in  omnibus.  Contera- 

ptores  quippe  synodi  in  praedicta  nostra  salutatione 
illos  notamus  qui  aliquo  ingenio  vel  violentia  conati 
suut  itnpedire  ne  concilium  aut  conveutus  fieret  in 

Teutonicis  partibus,  iu  quo  solerti  inquisitioue  re- 
cognosceretur  utrum  Heurico  an  Rodulpho  magis 

justitia  faveret  de  gubernaculo  regni.  Praeterea  scire 
vos  volumus  nos  horum  portitorem  absolvisse  ab 

excommunicatione,  timore  mortis,  facta  ab  eo  pro- 
missione  in  nostra  manu  se  omnia  facturum  secun- 

dum  vestram  jussionem,  consilio  praedictorum  epi- 
scoporum  factam. 

Data  iu  burgo  Aquaependentis,  octavo  Idus  Octo- 
bris,  indictione  secunda. 

EPISTOLA  V. 
AD    HERIJIANNUM    METENSEM  EP1SC0PUM. 

(Anno  1078.) 
Monet  ut  Tullensein  episcopum  adjuiet,  cui  concessit 

ut  coram  quatuor  episcopis,  siproptev  rcgni  com- 
viotionem  scxsimxd  convocarc  non  possit,  se  expitr- 
ge/.  F.iiin  ii i ■gnit  quod  bona  ecclesia?  quibusdam  mi- 
litibus  ad  sc  defendendum  largitus  sit. 

Ghegorius  episcopus,  servusservorum  Dei,  Heri- 
manno  Metensi  episcopo  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Novit  dilectio  tua,  fratcr  charissime,  quauto 

jam  tempore  Tullensis  episcopusfatigatus  laboraverit 
atque  multis  augustiis  sudaverit  pro  repellenda  ea 
quam  sibi  injuste  objectam  esse  contendit  infamia. 
Sed  quia  propter  imminentem  regui  commotiouem 

sex  simul  episcopos  ad  expurgatiouem  suam  con- 

'vocare  non  potest,  hoc  ei  paterna  compatientes 
pietate  concessimus  ut  quatuor  episcopis,  ad  prae- 
sens  secum  jurautibus,  expurgatus,  episcopale 
officium  per  omnia  faciat.  De  duobus  autem  qui 
statuto  judicio  interesse  debeut,  inducias  usque  ad 
Quadragesimam  a  nobis  acccpit.  Unde,  quia  tu  in 
eadem  dicecesi  positus  es,  monemus  et  exhortamur 
tuam  mihi  dulcissimam  charitatem  et  apostolica  libi 
auctoritate  praecipimus  ut,  si  praefatum  Tullensem 

episcopum  culpabilem  indubitanter  esse  cognoveris, 
fraternam  mauum  auxilii  (ut  justum  est)  ei  praebere 
uon  differas;  scriptum  est  euim  :  Alter  alterius 
onera  portatc ,  et  sic  udimplcbitis  legem  Christi 

(Gal.  vi).  £t  item  :  Si  quis  viderit  fratrcm  suum 
necessitatcm  habentem,  et  clauserit  viscera  sua  ab  eo, 

quomodo  charitas  Dei  manet  in  eo?  (I  Joan.  m.) 

Praeterea  pervenit  ad  nos  quod  propter  instantem 
inimicorum  tuorum  infestationem  tuae  bona  eccle- 

siae  largitus  sis  quibusdam  militibus,  et  eo  modo 
honoris  tui  dignitas  quotidie  (quod  non  optamus) 
minuatur  atque  decrescat.  Proinde  tuam  volumus 

admonitam  esse  prudentiam,  ne  alicujus  magnitu- 
dine  tribulationis  coactus  ecclesiasticas  cuiquam 

haereditates  largiaris,  unde  multum  te  postea  pceni- 
teat,  cum  quod  modo  turbatus  egeris  nullo  modo 

emendare  potueris.  Oportet  autem  ut  totam  spem 

tuam  iu  Domino  ponas,  certissime  sciens  quia  Do- 
minus  non  dcrelinquit  sperantes  in  se  (Prov.  xxix, 

25).  Confidimus  enim  omnipoteutem  Dominum,  ve- 
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linrumaue  rcligiosorum,    quos   iu    partibus  A 
 bens  defendere  tentaverit,  vel  aliquod  patrocini

um 

z£SZX*«*  *****  ***-  vei  p°icMiam  sperans  iDiustu,n  negot,um  ;g  e vestns  plures  esse  iuD  ,     «rnviter  et  sevenssime  pumemus. 
tam  pacem  Ecclesiae  suae  cito  esse  d

aturum 

Data  Sutrii  [Suciis],  undecimo  Ralendas 
 Novem- 

bris,  indictione  secunda. 

ln  nomine  Patris,  et  Filii,  et  Spiritus  sanct
i, 

anno  sexto  pontiQcatus  domini  Gregorii  papac  se
p- 

timi,  meusis  Novembris  die  decima  septi
ma,  iu- 

dictioue  secunda,  Roraai.  Ego  Marro  Gisle
ri  filius, 

habitator  in  ducatu   Spoletano,  pro  redem
pt.oue 

animee  raeee  et  parentum  meorum   dono,
  trado 

atque  offero  beato  Petro  apostolorum  prin
cipi,  et 

super   altare   ejus  omuia   quae  mihi  per
tiDent  de 

Castro,  quod  vocatur  Moricicla  [Moricida
],  positum 

inter  Muricem  et  Clarignanum,  quod  con
quisitum 

ousus  fuerit,  graviter  et  severissime  puniemus.

Data  Romae,  octavo  Kalendas  Decembris,  iudi-

ctione  sccunda. 

EPISTOLA  Vlt. 

AD    HUGONEM   DIENSEM  EPISCOP
UM. 

(Anuo  1078.) 

Ut  Robertum  Flandrcnsem  comitem  ab  apostoli
&B 

sedis  legato  et  Lingonensi  episcopo  excommw
uca- 

tum,  si  non  canonice  id  factum  reperent,  vel  si 

satisfacere  voluerit,  absohat.  Quod  si  ipse  facere 

nequiverit,  per  religiosas  id  effiaat  personas. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorura  Dei,  H
u- 

goni  Diensi  episcopo  salutem  et  apostolicam  b
ene- 

dictionem. intpr  Muricem  et  C  angnanum,  quou  cunuuiou.um      
uicuuucm. 

Z m    e    concLbiatiouem  a  Litaldo  et  Hugone,  B  
   Quia  ex  pastoralis  officii  susccpuoue  oporte.  uos 

nepo  ibu'  Hugouis,  filii  Aseari,  in  piebe  dc  Lnzauo,      ma
gnam  sollici.udinem  habere  de  salu.e  omnm 

l!0;!,!  „Traclu  diebus  vitae  m«e,  et  Brululi     liliorum
  Eeclcsis,  debemus  quautotms  emendare 

fl      ,     e    0.     1 TI,  '  unascub  fueriut  de    
 si  quid  uoverimus  aliter  gestum  esse  quan,  eouvcmt 

Stimo    eonlugio   procreati   (Po„t,/.    k   G,x,oWo
      rcctitudiui  ecclesiastic*.  Pro.udc  uobflcam

us   d,- 
scptimo). 

EPISTOLA  VI. 

(Anno  1078.) 

Declaral  ex  suo  pmccpto  ̂ ^Z^land^ 
pniscovum    Taunnensem    et  abbatem    

sancu   m 

dSetquibus  conditionibus.  
Sein  eos  uUurum 

aitqui  non  acquieverint  et  injustam  
causam  de- 

fcwlcrint. 

Giiegomus  episcopus,  servus  servorum  
Dei. 

lectioni  tuae,  nobis  per  aliquos,  et  maxime  
per 

iDgelrannura  Flandrensem  clericum,  in
notmsse 

Robertum  Frandrensem  comitem  ab  Huberto  
legato 

nostro  et  Hugone  Lingonensi  episcopo,  per  m
achi- 

nationes  iuimicorum  suorum,  excommuni
catum 

esse.  Quod  quia  non  debemus,  si  verura  est,
  ferre, 

rogando  mandamus  fraternitati  tuae  ut,  si 
 tibi  mo- 

lestum  non  est,  ad  illas  partes  festines  accede
re,  et Ghbgorius  episcopus,  servus  servorum  uei.  canonice  excommunicatura, 

Notura  tara  praesent.bus  quara  posteris  fien  volu-      *  ap0Stolorura  principis 

mus  causara  (394)  Curaberti  Taur.nens.s  ep.scop.  C   ̂  eU  s[a                V    &  non  optamuif 
ctabbatis  Sancti  Michaelis,  qualiter  Cmendam 

 esse 

posuimus.  Venientes  enim  ante  nostram 
 praesen- 

tiam,  post  plura  annorum  curricula   q
uibus  con- 

questi  suiit  alter  adversus  alterum,  ex  vo
luntate 

acquiescentes  et  obedientes  nostro  jussui,  p
acem 

inter  se,  nobis  praecipientibus,  fecerunt .  Quibus  ex 

auctoritate  apostolica  interdiximus  ne  alt
er  alteri 

occasionem  discordiae  ulterius  praeberet.  Sed
  epi- 

scopus  abbati  et  praedicto  monasterio  emend
et  quae 

ei  abstulit,   nisi  quantum  abbas  ei  condo
navent. 

Similiter  et  abbas  episcopo  faciat.  Et  hoc  in 
 existi- 

matione   Astensis  episcopi  et   episcopi  Aquensis,

nec  non  et  abbatis  Fructuariensis.  Si  autem  ep
i- 

scopus  voluerit  et  potueritprobare  illud  monaster
iura  . 

in  proprietate  et  allodio  sui  episcopi  csse  
constru- 

ctura,  iusequenti  synodo  uterque  se  praeseute
nt,  et 

in  eo  justam  et  legalera  diffiuitionem  accip
iant.  Si 

vero  aliquo  impedimento  cessaverint,  legat
os  suos 

dirigant,   quatenus   eis  ipsi  reportcnt    qua
liter   et 

quaudo  finem  eorum  negolio  impouamus. 
 Quod  si 

episcopus,  coguita  veritate,  cognoverit 
 idem  mona- 

sterium  non  esse  constructum  in  allodlo  su
i  episco- 

patus,   vel  abbas  perpenderit  quod  episc
opus  circa 

hoc  negotium  justam   et  veram  habeat  ra
tionem, 

siue  aliqua  disceptationc  vel  controversia
  ei  qui 

canonice,  et  tamen  voluerit  satisfacere,  iterum
  ne 

differas  eum  ovili  Domiuico  reconciliare,  quia  ip
se 

Summus  Pastor  ovem  perditara  propriis  
huraeris 

voluit  ad  gregem  reportare.  Si  autem  ti
bi  possibile 

non  est  id  per  temetipsum  agere,  mitte  
persouas 

religiosas  pro  te,  qua;  prajordinata  prae
dicto  modo 

valeant  finire. 

Data  Rom<e,  septimo  Kal.  Decemb.,  md
ictione secunda.  .   ,T„# 

EPISTOLA  VIH. 

AD  HUBEBTUM,    WIDONEM  
 ET  HUGONF.M. 

(Anno  1078.) 

Ouamdam  vilhm  cum  omnibus  ad  eam  
pertinentibiis 

.     dericis  Sanctte  Maria  et  Sanctt  
Audoman  rcsti- 

>     Som Zrtidpit.  Quod  si  justa  ratwne  ad  suam 

SSWnere  credidcAnt,  Rugonem  
mensern 

« scommlegatum  adeant  quadraginta  
dicrum 

Zatio     quo  elapso,  si  obedire  minus  
volucnnt, 

t^ssum  ecclJ*  et  Christianam  commwuoncm, 

doncc.  resipiscant,  interdtcd. 

Gbegorius  episcopus,  scrvus  servorura  
Dei,  HU 

berto  et  clericis  et  omnibus  comitibus  
de  castr( 

Sancti  Pauli,  Widohi  et  HucONt,  salutem  
et  aposto 

licara  beuedictionem. 

Clerici  Sanctaj  Mariaj  et  Sancti  Au
doman,  ad 

euntes  apostolicam  sedcm,  conques
ti  sunt  de  vobi, sine  aliqua  disceptatione  vel  controversia  ci  qu  w. jr«~  8uffi  ecclesia,  au 

veritatcraetjustitiara  habuerit  acquiescat,  procul  q, ̂ ,  —  t  ra  o^ o  .  ̂ ^  ^ 

dubio  scientcs  quia  eum  qui  injustam  ca
usara  ha-  fert.s  quamdam 

(394)  Est  Cunipcrlus.  Habd. 
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omnibus  ad  eam  pertinentibus ;  atque  cum  multo-  A  rannum  et  alios  fratres  ejus  nobis  sunt  conquesti, 
ties  de  hoc  in  provincialibus  synodis  coram  epi- 
scopo  vestro,  et  ad  ultimum  coram  Hugone,  Diensi 
coepiscopo  et  confratre  nostro  apostolicae  Ecclesiae 
legato,  in  Pictaviensi  concilio  querelam  fecissent, 
atque  ille  ex  auctoritate  nostra  pnccepisset  ut, 
coram  episcopo  vestro,  aut  proclamata  ecclesiae 
praefatae  et  clericis  redderetis,  aut  quod  vestra  jure 
esse  debeant  rationem  diceretis,  episcopusque  vester 
tres  terminos  vobis  et  ad  ultimum  provincialem 

synodum  statuisset  ut  utrumlibet  ageretis;  vos 
tamen  neutrum,  sicut  nunquam,  ita  quoque  nec 
tunc  facere  voluistis.  Unde  ex  auctoritate  Dei  et 

sancti  Petri  apostolorum  principis,  praecipimus 
vobis  ut,  si  ita  est,  praedictas  res  praedictae  ecclesiae 

ad  civitatcm  Tarvennani  ex  auctoritale  nostra  omnes 

convocate,  et  litteras  nostras  eis  legite  quae  vobis 
dabuntur  ex  nostra  parte.  Quod  si  noluerint  venire, 
vel  venientes  littcris  nostris  non  obedire,  omnem 
ecclesiae  ingressum,  et  quod  in  litteris  nostris  eis 
contradicitur  contradicite,  et  insuper  quidquid  ,de 
ecclesia  Tarvennensi  possident  clericali  exhibitione. 

Laicis  quoque  iu  litteris  nostris  nominatis,  et  qul- 
cuuque  alii  praefatis  clericis  post  litteras  nostras 
visas  vel  notificatas  non  obedientibus  consensum 

auxiliumque,  ut  in  rapina  et  sacrilegio  perseverent, 
praebuerint,  notificate  quod  in  praescripta  positi  sint 
excommunicatione.  Mathildem  viduam  Arnulphi 
advocati,  quac  terram  quam  maritus  suus  moriens 

et  clericis  ejus  sine  dilatione  canonice  restituatis;  B  dcdit  ecclesioc  Sanctae  Mariae,  et  quam  ipse  promisit 
aut,  si  ita  non  est,  et  justa  ratioue  pro  certo  scitis 
ad  vestram  ecclesiam  eas  pertinere  debere,  iufra 

quadraginta  dies,  postquam  litteras  nostras  vide- 
ritis,  vel  si  eas  videre  vitaveritis,  postquam  eas 

missas  vobis  cognoveritis,  Hugonem  pracfatum  co- 
episcopum  et  fratrem  nostrum,  ad  diem  Ingelranno 
et  fratribus  ejus  a  vobis  ante  deuominatum  atque 
praenuntiatum  adeatis,  ut,  utrisque  partibus  coram 

positis,  ipse  Iegitimum  finem  faciat  hujus  conten- 
tiouis.  Quod  et  si  istud  agere  nolueritis  infra 
preescriptos  dies,  finitis  eis,  contradicimus  vobis  et 
Widoni,  Uugonique  et  Eustachio  comitibus,  Oilardo 

quoque  subdefensori  praefatae  possessionis,  omni- 
busque  vobis,  amodo  auxilium  et  consensum  ad 

hoc  sacrilegium  praebituris,  velut  sacrilegis  et  ra- 
ptoribus,  omnem  penitus  ecclesiae  iugressum,  et 
Christianam  communiouem,  atque  gratiam  beati 
Petri  apostolorum  principis,  et  in  vita  et  in  morte, 
nisi  forle  pcenitentiara  egeritis  et  injuste  rapta 
ecclesiae  praefatae  canonice  restitueritis.  Si  autem, 

quod  absit !  ab  omnibus  Christianis  post  haec  om- 
nia,  diabolica  infecti  malitia,  in  excommunicatione 

preescripta  incorrigibiliter  perseverare  malueritis, 

praecipimus  defensoribus  et  patronis  praedictae  ec- 
clesiee  ut  eidem  et  clericis  ejus  praefatas  res  resti- 
tuere  omnibus  modis  satagant. 

Data  Romae,  vn  Kalend.  Decembris,  indictione  II. 

EPISTOLA  IX. 

Afi  CANONICOS  ECCLESI.E  TARVENNENSIS. 

(Anno  1078.) 

tlt  canonicis  de  castro  Sancti  Pauli,  nisi,  ut  in 
superiori  epistola  mandavit,  litteris  apostolicis 
obedierint,  omnis  ccc/estce  ingressus  interdicatur ; 
laici  etiam  non  obedientes  excommunicentur ;  Ma- 
thildem  pmterea  vult  moneri  ut,  quam  terram 
maritus  ejus  ecclesice  dederat,  tradendam  curet, 
et  qui  decimas  ecclesice  subtrahunt,  moneri  ut 
reddant;  sin  minus  damnationi  subjaceant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ar- 
chidiaconibus  Tarvennensis  Ecclesiae  Irnolpho  et 
Huberto,  et  canonicis,  si  canonice  vixerint,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Clericosde  castro  Sancti  Pauli,  de  quibus  cano- 
nici  Sanctae  Mariae  et  Sancti  Audomari  per  Ingel- 

morienti  se  liberam  facere,  admonete  adhuc  ut 

quod  promisit  perficiat;  sin  autem,  in  praefata  dam- 
natione,  quandiu  non  fecerit,  maneat.  Rengerium, 
Adam,  Bereweldum  et  ceeteros  qui  subtrahunt  de* 
cimas  novarum  terrarum  praefatee  ecclesiae  admo- 
nete  ut  reddant  et  satisfaciant;  quod  si  nolueriut, 

quousque  resipiscant,  praedictoc  damnatioui  sub- 
jaceant.  Et  hoc  etium  addimus  ut  nullus  accipiat 
de  manu  omnium  pieelibatorum  oblationem  aliquam 
sive  in  vita,  sive  iu  morte,  quousque  canouice  quod 
peccaverunt  emendeut. 

Data  Romae,  septimo  Kalendas  Decembris,  in- 
dictione  secunda. 

EPISTOLA  X. 
C  AD   RAVENNATES. 

(Auno  1078.) 

Monet  ut  episcopo  Ravcnnati,  ob  pjturima  flagitia  in 
Romana  synodo  deposito,  nullam  deinceps  obe- 
dicntiam  prcestent ;  qui  vcro  ausus  fuerit  apostolicis 
praceptis  repugnarc,  anathcmate  damnetur. 
Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 

nibus  Ravennatibus  majoribus  et  minoribus,  qui 
beatum  Petrum,  ejusque  filium,  sanctum  videlicet 

Apollinarem  diligunt  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 
Quam  fideliter,  quamque  humiliter  beato  Petro^ 

nempe  apostolorum  principi,  Ravennas  Ecclesia 
semper  adhaeserit,  quantamque  matri  suae,  sauctae 
videlicet  Romanac  Ecclesiee,  obedientiam  in  omnibus 

n  exhibuerit,  vestra  fraternitas  optime  novit.  Ille 

autem  qui  nunc  Ecclesiae  Ravennatis  episcopus 
esse  dicitur,  quomodo  eam  olim  tam  ditissimam